国家税务总局关于全面推行车辆购置税征收管理系统的通知

PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/314/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E7_A8_8E_E5_c80_314857.htm 国家税务总局关于

全面推行车辆购置税征收管理系统的通知(国税函〔2006

〕1131号)各省、自治区、直辖市和计划单列市国家税务局：

按照总局税务信息化建设工作部署，新版车辆购置税征收管

理系统（以下简称“新版软件”）已经开发完毕并通过了实

地测试。10月份在安徽、天津两地对“新版软件”进行了试

运行，系统运行稳定。经研究，总局决定自2006年12月1日

至2007年3月底在全国推行“新版软件”。现将推行工作有关

事项通知如下： 一、做好推行前的相关准备工作 各单位在本

地区推行“新版软件”工作前应做好以下准备工作： （一）

运行环境和历史数据的迁移准备 要按照《国家税务总局信息

中心关于做好新版车购税征收管理系统运行环境的通知》和

“新版软件”推行方案（可到总局技术支持网站上下载）的

要求，做好各项准备工作。 （二） 税务系统内部人员培训准

备 1.“新版软件”的培训工作由总局统一安排师资和教材，

各省自行组织。具体培训时间和需要的教材数量请与总局信

息中心联系。 2.培训对象为税务系统内从事车购税征收业务

人员、从事计统业务人员和信息中心技术人员。 3.培训内容

主要包括业务操作，新旧系统操作比较，旧系统数据升迁，

系统的配置、安装，税收票证的填开、结报和管理等。 （三

）宣传准备 各单位要运用多种方式做好对纳税人的宣传和辅

导，让纳税人理解和支持“新版软件”推行工作，做到“新

版软件”推行与日常征管两不误，确因特殊原因需停止日常

征收的，要报总局批准并提前向纳税人公示。 二、推行时间

“新版软件”推行的具体时间安排见本通知附件。 三、有关

业务规程 （一）税款缴库 1.纳税人在车辆购置税征收大厅（

包括征收大厅银行进驻点）以现金方式缴纳车购税的，征收

机关应向纳税人开具《税收通用完税证》，并按日汇总填开

《税收汇总专用缴款书》，将收取的现金税款汇缴入库。 2.

纳税人到开户银行以现金方式缴纳车购税的，征收机关首先

应向纳税人开具《税收通用缴款书》，纳税人自行到银行缴

税。征收机关在收到纳税人交回的加盖银行收讫章的《税收

通用缴款书》报查联后，为纳税人发放《完税证明》。 3.纳

税人使用支票或银行转账方式缴纳车购税的，纳税人应提供

“开户银行”、“账号”等信息，征收机关首先应向纳税人

开具《税收通用缴款书》，纳税人自行到开户银行缴税。征

收机关在收到纳税人交回的加盖银行收讫章的《税收通用缴

款书》报查联后，打印、发放《完税证明》。 100Test 下载频

道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com